



## EXEKUTORSKÁ KOMORA ČR

Radnická 14/16, 602 00 Brno

IČO: 70 94 05 17 DIČ: CZ – 70 94 05 17 č. ú.: 27 – 8577110227/0100

tel.: 515 917 586 e-mail: [podatelna@ekcr.cz](mailto:podatelna@ekcr.cz) www.ekcr.cz

Vážený pan

Vaše žádost doručena dne  
27. 12. 2022

Číslo jednací  
InfZ 1/2023-2

Vyřizuje

Brno  
6. ledna 2023

### Poskytnutí informací

Vážený pane

Exekutorská komora ČR obdržela dne 27. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění. Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí následujících informací:

- 1) „V jaké výši a na základě jaké smlouvy nebo obdobného titulu bradí Exekutorská komora České republiky společnosti PHL – Na Pankráci, s. r. o., nájemné či obdobné peněžité plnění za užívání prostor na adrese v Praze, na ul. Na Pankráci 1062/58?“
- 2) *Žádám o zaslání kopie užívacího titulu ke prostorům specifikovaným v bodu 1) této Žádosti.*
- 3) *Je Exekutorské komoře známo, že JUDr. Lukáš J9cha nereagoval na Žádost Ministerstva spravedlnosti o vyjádření se ke stížnosti a na žádost o předložení exekučních spisů?*
- 4) *Žádám o zaslání dokumentu o zkoušce JUDr. Lukáše J9chy na soudního exekutora.“*

Tajemník Exekutorské komory ČR (dále jen „tajemník“) posoudil Vaši žádost o informace a shledal, že jsou splněny podmínky pro poskytnutí informací v rozsahu bodů ad 3) a ad 4) Vaší žádosti. Ve zbyvajícím rozsahu byla Vaše žádost odložena.

- 3) *Je Exekutorské komoře známo, že JUDr. Lukáš J9cha nereagoval na Žádost Ministerstva spravedlnosti o vyjádření se ke stížnosti a na žádost o předložení exekučních spisů?*

Nikoliv. Exekutorská komora ČR o ničem takovém nebyla vyrozuměna ani informována. Dlužno podotknout, že Ministerstvo spravedlnosti, coby jeden z dohledových orgánů, disponuje případně dostatečnými pravomocemi k tomu, aby vyjádření soudního exekutora získalo.

Nad rámec uvedeného sdělujeme, že Ministerstvo spravedlnosti není jediným dohledovým orgánem nad činností soudních exekutorů. Podněty k výkonu dohledu nad činností soudního exekutora lze podávat i k Exekutorské komoře ČR samotné, nebo k předsedovi okresního soudu, do jehož obvodu byl soudní exekutor jmenován, příp. též k předsedovi exekučního soudu.

4) *Žádám o zaslání dokumentu o zkoušce JUDr. Lukáše Jíchy na soudního exekutora.*“

Požadovaný dokument Vám zasíláme v příloze tohoto přípisu. Jedná se o osvědčení, že Vámi jmenovaný soudní exekutor úspěšně složil exekutorskou zkoušku a byl do exekutorského úřadu řádně jmenován ministrem spravedlnosti.

S pozdravem

**Mgr. Petr Prokop Ustohal, v. r.**  
tajemník  
Exekutorské komory ČR

*Za správnost vyhotovení: [REDACTED]*  
*Vypraveno dne 6. 1. 2023*